
Prefeitura Municipal de Juvenília
 

Estado de Minas Gerais

Página: 1

Praça Antônio Joaquim de Lima, 10 - Centro - E-mail: licitacao@juvenilia.mg.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  005/2019

O MUNICÍPIO DE JUVENÍLIA(MG), torna público o Extrato do Contrato Administrativo nº 005/2019 celebrado
em face do desfecho do Processo Licitatório nº 0002/2019 - TOMADA DE PREÇOS nº 002/2019 -
Procedimento Administrativo nº 0001063/2019, na forma que segue:

SÍNTESE DO OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa objetivando a futura “contratação de pessoa
jurídica  com habilidade em engenharia para a execução de obras de construção de um campo de futebol no
Distrito de Porto Agrário, com recurso financeiro oriundo do Convênio nº 1671001364/2017, firmado entre o
Município de Juvenília e a Secretaria de Estado de Esporte do Estado de Minas Gerais/MG, e contra partida do
Município, em conformidade com o detalhado na planilha orçamentária, no memorial descritivo, no cronograma
físico financeiro, no projeto arquitetônico, e em observância ao detalhado no termo de referência, em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Esportes”.

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE JUVENÍLIA - MG - CNPJ 01.612.485/0001-37

JOSE MARINHO CONSTRUÇÕES LTDA-ME - CNPJ 13005075000107

CONTRATADA:

VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$ 157.691,78  (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA
E OITO CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

2.7.812.0011.02.1.027 4490510000 – Construção e melhoria de campo de futebol – (ficha 420 – fonte 124)

Prefeitura Municipal de Juvenília - MG, 21 de fevereiro de 2019

Márcia Marinho Vieira

Presidente da comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 172 de 03.01.2019

Publique-se para conhecimento Público.

VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 21/02/2019 a 21/07/2019

ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2019


